
浦こ未  第６５９号 

  令和３年８月２７日  

保 護 者 各 位 

 

浦添市長 松本 哲治  

（公印省略）   

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止にかかる 

登園自粛要請の再延長について 

 

   平素より新型コロナウイルス感染症予防対策にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

   新型コロナウイルス感染拡大に伴い、市内小中学校の臨時休校が決定されたこと受け、教

育保育施設等においても、下記の日程で登園自粛の要請を再延長いたしますのでお知らせし

ます。なお、仕事を休むことが困難な方やご家庭の諸事情により、保育が必要な世帯におかれ

ましては受け入れをいたします。 

家庭内感染からの園へ感染拡大された事例も確認されております。保護者の皆様におかれま

しては、引き続き新型コロナウイルス感染症予防対策にご理解とご協力をお願いいたします。 

  

記 

 

                            ９月 5 日（日） 

    期 間 ： 令和３年８月１０日（火）より８月３１日（火）まで 

    ※８月２７日時点の決定です。今後の感染状況により延長する場合があります。 

   

〇不要不急の外出や移動は自粛してください。 

〇園児が体調不良の場合は登園を控え、同居家族に体調不良者や濃厚接触者がいる場合、 

   登園自粛および園への連絡をお願いします。 

〇登園自粛期間中は、園内から陽性者が発生した場合、状況に応じ臨時休園（一部）の対応

をいたします。 

〇体調不良時は外出を自粛し、早めにかかりつけ医、県コールセンター（098-866-2129）に 

 ご相談してください。       

※家庭保育していただいた日数の保育料については減免対象となります。 

 

 
 浦添市 こども未来課 

 ０９８－８７６－１２８１ 

 


